
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, gare, contratti 

 

Via Giovanni Di Vincenzo n. 16/b – 67100 L’Aquila 
TEL. 0862/432272 

EMAIL: CONTR@STRUTTURE.UNIVAQ.IT 

DDG 351/2018 
 
Prot. n. 24503 del 1.6.2018 

 
Gara tramite gara tramite RDO nell’ambito del Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione, ai sensi dell’art. 36, comma 2, Lett. A, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 

per la stampa di n. 30 manifesti istituzionali (dimensioni 6x3 M). 

CIG: ZD4231DEF6  

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

 Preso atto si rende necessario procedere alla stampa dei manifesti istituzionali di 

Ateneo in vista della campagna pubblicitaria di Ateneo per il prossimo anno 

accademico 2018/2019: 

 Visto il dispositivo DDG n.223/2018 prot. n. 16380 del 12/04/2018 con cui è stato 

deliberato l’avvio delle procedure per l’affidamento tramite Richiesta d’Offerta sul 

MEPA, per stampa di 30 manifesti istituzionali di Ateneo; 

 Preso atto che in data 13/04/2018 è stata lanciata sul MEPA la RDO n.1924395, 

Bando DDG 224/2018 prot. n. 16382 del 12/04/2018, rivolta a 7 operatori economici 

del mercato elettronico iscritti alla categoria oggetto della RDO, e scelti dal RUP e 

indicati nel DDG di indizione ma a seguito di verifica sul Mepa, uno di tali operatori 

non risultava più abilitato pertanto con DDG 227/2018 prot 16625 del 13/04/2018 è 

stata disposta la rettifica pertanto sono stati invitati i 6 operatori abilitati, da 

aggiudicarsi con il criterio del prezzo più basso; 

 Preso atto che alla data di scadenza fissata per il 24/04/2018, sono pervenute due 

offerte: Tipografia La Rosa e Arti Grafiche Aquilane di Ciambotti Lucia ; 

 Preso atto che le offerte sono regolari ma risultano di pari importo (euro 1050.00); 

 Preso atto che è stata richiesta tramite PEC prot 20015 del 03/05/2018 ai due fornitori 

un’offerta migliorativa; 

 Acquisite agli atti  le offerte migliorative pervenute ( Tipografia La Rosa prot 20536 

del 07/05/2018 pari ad euro 980,00 +iva e Arti Grafiche Aquilane prot 20496 del 

07/05/2018 pari ad euro 990,00 +iva); 

 Preso atto che la ditta  Tipografia La Rosa ha offerto il prezzo più basso;   



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, gare, contratti 

 2

 Preso atto che in data 09/05/2018 è stato consultato il casellario delle imprese ANAC 

e non risultano annotazioni nei confronti del succitato operatore economico; 

 Accertata la regolarità del DURC della Ditta; 

 Visto l’estratto del casellario giudiziale (prot. 21699 del 15/05/2018) dal quale risulta 

che non sussistono cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.L.gs 50/2016 e s.m.i.; 

 Considerato che all’esito della richiesta del certificato di regolarità fiscale alla 

competente Agenzia delle Entrate dell’Aquila (prot 30409 del 30/05/2018 /2018), non 

risultano violazioni definitivamente accertate; 

 Considerato che la spesa di cui al presente provvedimento graverà sul fondo: COAN 

04.03.08.01.05 – Spese per la promozione di Ateneo – anno 2018; 

 Visti: 
 il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici e s.m.i.; 

 Le Linee Guida ANAC n. 4 di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici”, aggiornate al D.lgs 19/04/2017 n. 56 con delibera del Consiglio 

Anac n. 206 del 01/03/2018; 

 l’art. 26 della legge 488/1999; 

 il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

 il d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, e la legge n. 190/2012, in materia di “Amministrazione 

trasparente”; 

DECRETA 

 
di aggiudicare il servizio per la stampa di di n. 30 manifesti istituzionali (dimensioni 6x3 M). 

alla Ditta Tipografia La Rosa con sede legale in L’Aquila, per un importo pari ad euro 980,00 

+iva, che grava sul fondo COAN 04.03.08.01.05 – Spese per la promozione di Ateneo – anno 

2018. 

 
Il presente provvedimento verrà pubblicato a cura del RUP sul sito istituzionale dell’Università 
degli Studi dell’Aquila nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 

 
L’Aquila 1.6.2018 
 

       IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Pietro Di Benedetto 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, gare, contratti 

 3

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul Portale Istituzionale nella 

modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. 

Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente 

 


